
 1

 
 

PROTOKÓŁ  Nr 25/2017 
posiedzenia Komisji Administracji, Porządku Publicznego, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności ,  
które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu                  

 w dniu 25 października 2017 roku, o godz.13.30 
 
 
Przewodnicząca Komisji  -  Ewa Brzezińska 
Protokolant                        -  Joanna Kosior 
 
 
Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie. Powitała radnych i zaproszonych gości. 
Listy obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
4 na 7 członków Komisji, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.  
  
Porządek dzienny posiedzenia przedstawiał się następująco: 
 
1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Rogowo w Powiecie Żnińskim w Województwie Kujawsko-
Pomorskim na zakup przewoźnego agregatu prądotwórczego do zasilania 
przepompowni ścieków i stacji uzdatniania wody. 

 
2. Zaopiniowanie informacji na temat realizacji programu budowy i przebudowy dróg 

powiatowych ujętych w planie wydatków inwestycyjnych na rok 2017. 
 
 

3. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Przy 4 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja przyj ęły w/w porządek 
dzienny posiedzenia. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pkt porządku dziennego posiedzenia- Zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Rogowo w 
Powiecie Żnińskim w Województwie Kujawsko-Pomorskim na zakup przewoźnego agregatu 
prądotwórczego do zasilania przepompowni ścieków i stacji uzdatniania wody. 
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Sławomir Płaza poinformował, że 
przeprowadzili sondę telefoniczną, wśród wytypowanych gmin, które zostały zniszczone. 
Wytypowali gminę Rogowo, która ucierpiała na skutek nawałnic jakie przeszły w tamtym  
województwie. Rozmawiał z Wójtem tej gminy, o zniszczeniach jakie  dotknęły Rogowo, 
brak środków na cokolwiek, brak wody bieżącej. Stąd propozycja Wójta, aby dokonać 
drobnej wpłaty w wysokości 50 tys. zł na agregat prądotwórczy. Zapadła decyzja od Zarządu, 
aby w taki sposób udzielić pomocy właśnie tej gminie. 
 
Radny Antoni Dzik powiedział, że za Komuny to każda gmina miała agregat, na wszelki 
wypadek. Mówił o tym, że wypadki losowe się zdarzają  i są różne. W tych wypadkach nikt 
nikomu nic nie daje, ojcowie giną, wdowa zostaje i nigdy nic nie dostaje, a dziś za Smoleńsk 
dają miliony złotych.  



 2

Po dyskusji Komisja przy 4 głosach - za, 0 - przeciwnych i 0 – wstrzymujących się 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Rogowo w Powiecie Żnińskim w Województwie Kujawsko-
Pomorskim na zakup przewoźnego agregatu prądotwórczego do zasilania 
przepompowni ścieków i stacji uzdatniania wody. Stanowi ona załącznik Nr 3 do 
protokołu. 
 
 
 Przystąpiono do realizacji 2 pkt porządku dziennego posiedzenia –Zaopiniowanie 
informacji na temat realizacji programu budowy i przebudowy dróg powiatowych ujętych w 
planie wydatków inwestycyjnych na rok 2017. 
 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka powiedziała, że każdy otrzymał materiał, z którym się 
zapoznał, jeśli są jakieś zapytania lub uwagi to prosi o informację. Zwróciła uwagę na pewne 
dane zawarte w materiale. Poinformowała, że co roku wydają więcej środków finansowych a 
teoretycznie wykonują taką samą ilość dróg. W tym roku na 17 km przebudowy drogi wydają 
około 25 mln  zł. Wynika to z budowy chodników, budowy kanałów deszczowych, powoduje 
to, że te nakłady się zwiększają. Czyli kilometr przebudowy drogi bez towarzyszącej 
infrastruktury kosztuje w granicach 1 mln zł w tym momencie ten sam kilometr drogi wraz z 
tą towarzyszącą infrastrukturą kosztuje 1mln 800 tys zł, a na nowy rok wyceniają już na 2 mln 
200 tys zł. Ceny usług brukarskich, kanalizacyjnych tak wzrastają, że z miesiąca na miesiąc 
przy każdych przetargach są  nieadekwatne do tego co szacują. Rynek w tej chwili jest mało 
stabilny w zakresie branży drogowej. Powiedziała, że jako jednostka starają się dołożyć takiej 
staranności, aby wszystko to co się dzieje na rynku w jakiś sposób monitorować, analizować i 
wyciągać wnioski. Nie mają wpływu na to ilu wykonawców startuje, czy ci wykonawcy 
zainteresowani. Wiedzą, że są bardzo duże braki w zatrudnieniu w firmach brukarskich. 
Poinformowała, że ten rok dla Zarządu Dróg jest bardzo trudny  z paru powodów. Przede 
wszystkim tej nieprzewidywalności rynku i to, że wszystkie kosztorysy, które sporządzali w 
ubiegłym roku pod budżet, okazały się nie doszacowane, więc na każdym zadaniu brakowało 
środków finansowych i poprzez decyzje Rady Powiatu te środki były zwiększane i musieli 
czekać z podpisaniem umów na kolejne sesje Rady Powiatu. Dlatego realizacja tych zadań 
przeciąga się na okres późniejszy. Sukcesem jest to, że część zadań zostało już zakończonych 
jak np. Brzóza-Radom. 
 
Radny Antoni Dzik zapytał, ile km ma ta droga Brzóza-Radom na naszym terenie? 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że na naszym terenie ma przeszło 13 
km. W tym roku było robione 5,119 km. Jest to droga bardzo potrzebna o dużym natężeniu 
ruchu, bardzo dobrze wykonana. Został również skończone zadanie Piskornica droga krajowa 
nr 9. Została zakończona także droga Kiedrzyń -Małęczyn na terenie gminy Gózd, również 
przebudowa drogi Walentynów –Tomaszów w ramach programu rozwoju obszarów 
wiejskich. Wystąpili już z wnioskiem o refundacje środków na to zadanie, chociaż w umowie 
termin rozliczenia był na grudzień. Został przygotowany aneks do umowy, aby powiat jak 
najszybciej otrzymał refundację. 
 
Przewodnicząca Komisji zapytała, które zadanie jest jeszcze nieskończone?. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że w trakcie realizacji na ukończeniu 
jest przebudowa ulicy Wójtowskiej w Iłży. W trakcie realizacji jest jeszcze droga Wierzbica-
Polany –Krzyżanowice. Droga Młodocin-Kowala, gdzie prace rozpoczęły się, ale jest to 



 3

związane z budową kanału deszczowego. Wieniawa-Przytyk –Jedlińsk to zadanie, na  które 
były zabezpieczane środki finansowe podczas ostatniej sesji Rady Powiatu, aby móc podpisać 
umowę. W trakcie realizacji jest także zadanie Antoniówka-Groszowice-Piotrowice, tam 
prace są już zaangażowane. Ma nadzieję, że wszystkie te zadania inwestycyjne uda się 
zakończyć. Powiedziała, że materiał zawiera informację odnośnie wydatków związanych z 
podstawowym utrzymaniem dróg. Powiedziała, że obiekty mostowe w najgorszym stanie, 
zostały zlecone do remontu. Podsumowała, że 27mln 225 tys zł na wydatki inwestycyjne to 
jest dużo, ale za te pieniądze przebudowują tylko 17 km. Uważa, że teraz inwestycje drogowe 
będą coraz bardziej kosztowniejsze. 
 
Przewodnicząca Komisji zapytała czy nie ma obawy takiej, że w tym roku jakieś zadanie nie 
zostanie zrealizowane?. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że może być obawa, jeżeli warunki 
atmosferyczne na tyle się popsują, że przejdą na wydatki niewygasające dlatego, że wszystkie 
zostały zlecone w trybie przetargu, na wszystkie są podpisane umowy. Umowy są tak 
skonstruowane, że jest możliwość przedłużenia na przyszły rok, tak aby  realizować zadanie 
w sprzyjających warunkach atmosferycznych.  
 
Radna Ewa Tkaczyk zapytała czy jest jakaś Gmina, która by się  chociaż zbliżała do tych 
100% wykonania tych wszystkich inwestycji?. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że tak, gmina Jedlnia-Letnisko, która 
ma mały procent dróg, dokładnie ma tylko 14 km dróg, z czego 8 km zostało już 
przebudowane, a to co nie zostało już jest na to dokumentacja projektowa. 
 
Radny Włodzimierz Ćwil powiedział, że w WPF jest 1 mln zł na odcinek Czarna –Słupica. 
  
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka powiedziała, że trzeba pamiętać, że WPF tak naprawdę 
nie odzwierciedla tych nakładów jakie powinny być poniesione na te drogi. Na 2019 rok jest 
planowany kolejny etap tego odcinka Czarna-Słupica. Dodała, że WPF jest ogólnym 
dokumentem gdzie jest nazwa drogi - zadania, np. przebudowa drogi, a później są plany 
wieloletnie gdzie się określa etapy oraz środki. 
 
Radny Włodzimierz Ćwil  zapytał czy po 2018 roku będzie coś robione, czy są jakieś 
propozycje?. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że nie potrafi odpowiedzieć na to 
pytanie. Poinformowała, że Zarząd Powiatu żadnych propozycji od niej nie żądał, nie było nic 
składane. Jako jednostka przygotowali na Zarząd Powiatu wszystkie wnioski, które zostały 
zgłoszone do PZDP odnośnie zadań inwestycyjnych na rok przyszły.   
 
Radny Włodzimierz Ćwil  zapytała co przygotowała Pani Dyrektor?. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że wszystkie wnioski, które wpłynęły 
do Zarządu Dróg. Zarząd będzie decydował jakie zadania wybrać. 
 
Radny Antoni Dzik powiedział, że Zarząd teoretycznie dał jakieś i polityczne kierunki i 
gospodarcze potrzeby widzi. Jak np. lat temu 10 jak dawało się Domaniów to od razu droga 
Mniszek-Konary, żeby szybko na drugi rok, minęło jednak 15 lat i dopiero zaczęto się 
przymierzać. 



 4

Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka powiedziała, że jak się jeździ po drogach powiatowych 
to widać jak się to zmienia. Nie wszystko da się zrobić odraz . Trzeba podejmować decyzje. 
Powiedziała, że zawsze będzie zabiegać o jak największe środki na drogi bo za to odpowiada. 
 
Po krótkiej dyskusji Komisja przy 4 głosach - za, 0 - przeciwnych i 0 – wstrzymujących się 
pozytywnie zaopiniowała informację na temat realizacji programu budowy i 
przebudowy dróg powiatowych ujętych w planie wydatków inwestycyjnych na rok 2017. 
Stanowi ona załącznik Nr 4 do protokołu. 
 
 
                                                                                                                                                                                          
Przystąpiono do realizacji 3 pkt porządku dziennego posiedzenia - Sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodnicząca zamknęła                          
25 posiedzenie Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony 
Ludności  o godz. 14:45. 
 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodnicząca Komisji 
 
  Joanna Kosior                                                                          / - / Ewa Brzezińska 
 


